

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту Закону України «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо відновлення можливості безспірного списання коштів державного бюджету та місцевих бюджетів на підставі рішення суду»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням пропонованих змін	Примітка
Бюджетний кодекс України (Відомості Верховної Ради України (ВВР), 2010, № 50-51, ст.572):		
<p>Частина 1 статті 25:</p> <p>«1. {Тимчасово, з дня набрання чинності Законом № 553-IX від 13.04.2020 до 1 січня 2021 року, не застосовуються норми частини першої статті 25 - див. пункт 2 розділу II Закону № 553-IX від 13.04.2020} Казначейство України здійснює безспірне списання коштів державного бюджету та місцевих бюджетів на підставі рішення суду.».</p>	<p>Частина 1 статті 25:</p> <p>«1. {Тимчасово, з дня набрання чинності Законом № 553-IX від 13.04.2020 до 1 січня 2021 року, не застосовуються норми частини першої статті 25 - див. пункт 2 розділу II Закону № 553-IX від 13.04.2020} Казначейство України здійснює безспірне списання коштів державного бюджету та місцевих бюджетів на підставі рішення суду.».</p>	<p>Законом України «Про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» № 553-IX від 13.04.2020 року Державну казначейську службу України, по суті, позбавили до 01 січня 2021 року своїх повноважень на безспірне списання коштів державного та місцевого бюджетів на підставі рішення суду.</p> <p>На даний момент стягувачам неможливо отримати належні суми навіть маючи на руках рішення суду, яке вступило в</p>

		<p>законну силу і відповідний виконавчий документ.</p> <p>Відповідно до статті 129 Конституції України однією із основних засад судочинства є обов'язковість судового рішення. Стаття 8 Конституції України встановлює, що Конституція України має найвищу юридичну силу, і норми Конституції є нормами прямої дії. Тому абзац 9 пункту 2 Закону України «Про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 рік» не відповідає Конституції України.</p> <p>Відповідно до частини 4 статті 3 Закону України «Про гарантії держави щодо виконання судових рішень» держава гарантує виконання рішень судів про стягнення коштів, боржником за яким є державний орган, державне підприємство, та перерахування коштів</p>
--	--	---

		<p>стягувачу у тримісячний строк з дня надходження всіх необхідних для цього документів та відомостей. Але прийнятий закон № 553-IX від 13.04.2020 року цю норму нівелював.</p> <p>Тому необхідно відновити дію частини 1 статті 25 Бюджетного кодексу України.</p> <p>Зміни вносяться з метою розблокування норми, яка дозволить Державній казначейській службі України у звичайному режимі здійснювати безспірне списання коштів державного та місцевого бюджетів на підставі рішення суду.</p>
--	--	---



СЕДО ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач: Дирдін Максим Євгенович
Сертифікат: 58E2D9E7F900307B0400000036C92E00921D8200
Дійсний до: 10.03.2022 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 333д9/1-2020/89731 від 30.06.2020



124130